УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 45 поселка Саук-Дере

муниципального образования Крымский район

ПРИКАЗ

п. Саук-Дере

от 11.09.2024 г.          № 248 – од

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

МБОУ СОШ № 45 в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26

августа № 2044 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025

учебном году», приказом управления  образования Крымский район,

методическими рекомендациями по проведению школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по астрономии, английскому

языку, биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству

(мировой художественной культуре), литературе, математике, немецкому

языку, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ),

праву, русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре,

экологии, экономике в соответствии с графиком министерства образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края по общеобразовательным

предметам в 2024-2025 учебном году.

3. Назначить координатором по организации и проведению школьного

этапа заместителя директора по УВР, Ключник Татьяну Алексеевну.

4. Координатору по организации и проведению школьного этапа,

Ключник Татьяне Алексеевне:

1) создать условия для обеспечения качественной подготовки и

проведения школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №

678, постановлениями главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении

санитарных правил СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи»

2) возложить ответственность за соблюдение режима информационной

безопасности при тиражировании текстов заданий олимпиады на

технического специалиста Герда Т.М.

3) организовать своевременное заполнение муниципальной базы данных

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников и региональных (краевых) олимпиад в 2024-2025 учебном году;

4) провести с обучающимися инструктаж о соблюдении

информационной безопасности во время проведения олимпиады;

5) предоставить заявки на участие в муниципальном этапе и копии

протоколов в сканированном виде по каждой предметной олимпиаде

школьного этапа в течение 3-х дней с момента её проведения на электронный

адрес: imz-krymsk@mail.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на   зам.

директора по УВР Ключник Т.А.

Директор школы                                                              М.А. Стегно

        С приказом ознакомлены                                                Т.А. Ключник

        Т.М. Герда

mailto:imz-krymsk@mail.ru

		2024-09-12T12:19:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 ПОСЕЛКА САУК-ДЕРЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН